Semanário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

BOTUCATU, 18 DE SETEMBRO DE 2018
Ano XXVIII | Edição 1488 - Suplemento B | Jornalista Responsável: André Godinho

Publicado eletronicamente de acordo com a Lei 5964, de 19 de dezembro de 2017

PODER EXECUTIVO

Expediente

DECRETO Nº 11.464
de 18 de setembro de 2018.

“Dispõe sobre abertura de crédito
adicional suplementar”.

MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, Prefeito
Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com o Processo Administrativo n.º
36.482/2018,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar,
até o limite de R$600,00 (seiscentos reais), obedecendo a
seguinte ficha de despesa:

Ficha	 Órgão			   Valor R$

4		  Gabinete do Prefeito	 600,00

Art. 2º O crédito adicional suplementar aberto no artigo 1º
será coberto com o recurso proveniente da anulação parcial,
na importância de R$600,00 (seiscentos reais), obedecendo
a seguinte ficha de despesa:

Ficha	 Órgão			   Valor R$

5		  Gabinete do Prefeito	 600,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Botucatu, 18 de setembro de 2018.

Mário Eduardo Pardini Affonseca

Prefeito Municipal

Fábio Vieira de Souza Leite

Secretário Municipal de Governo

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente em 18
de setembro de 2018 - 163º ano de emancipação político-
administrativa de Botucatu.

Rogério José Dálio

Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente
........................................................................................................................................

PORTARIA N.º 11.339
de 11 de setembro de 2018.

MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, Prefeito
Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais, e;

CONSIDERANDO que a Associação Beneficente de
Pirangi – O.S.S., foi a vencedora do Edital Público nº
1/2018, para operacionalização de gestão, apoio à gestão e
execução das atividades e serviços de saúde do Município;

CONSIDERANDO o constante no Processo Administrativo
nº 13.790/2018,

R E S O L V E:

I – CONSTITUIR a Comissão de Transição e
Acompanhamento da Implantação do Contrato de Gestão nº
343/2018, com as seguintes representações:

a)	 Poder Executivo:

Valéria Maria Lopes Manduca Ferreira

Rosana Trevisani Kron

Bruno Seisim Gushi

Gilberto Mariotto Peres

b)	 Fundação UNI:

Robson Diaz Baptista

Guilherme Tonin Leão

Mirian Regina Orsi de Oliveira

Leandro Garcia Alvarado

Telma Marques Medeiros

Marli Terezinha Cassamássimo Duarte

c)	 Associação Beneficente de Pirangi:

Cezar Hideaki Katayama

Gabriela Cadengue de Souza Feitosa de Lima

II – Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Botucatu, 11 de setembro de 2018.

Mário Eduardo Pardini Affonseca

Prefeito Municipal

218 DE SETEMBRO DE 2018 Ano XXVIII | Edição 1488 - Suplemento B

Semanário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente, em
11 de setembro de 2018, 163º ano de emancipação Político-
Administrativa de Botucatu.

Rogério José Dálio

Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente
........................................................................................................................................

Convênios

PORTARIAS
Portaria n° 128/2018-A

I -	 DESIGNAR, Antonio Carlos Francisco, na área
Social, e Paulo Sérgio Alves, na área Financeira, como
representantes da Administração, para acompanhar e
fiscalizar a execução do Termo de Fomento 100/2018,
Processo Administrativo nº 2018/21030, nos termos do
artigo 61, da Lei Federal n.º13.019/2014.

Portaria n° 136/2018

I – DESIGNAR como membros da Comissão responsável
pela elaboração de projeto de lei que disponha sobre
parcerias firmadas entre a Administração Pública e as
pessoas jurídicas e/ou físicas, processo 30.270/2018, os
seguintes servidores:

- Presidente. - Guilherme Bollini Polycarpo;

- Membros.   - Antonio Marcos Camillo;

- Luís Sérgio de Oliveira;

- Murilo Percário Rodrigues;

- Tácita Mendonça.

CONTRATOS
Termo de aditamento nº 130/2018a do Termo de Fomento

n°: 20/2018

Processo Administrativo: 2017/42761

Convenente: Prefeitura Municipal de Botucatu/CMDCA

Conveniada: Centro Regional de Registro e Atenção aos
Maus Tratos na Infância

Objeto: Aditamento do termo de fomento 20/2018

Valor: R$ 12.000,00

Assinatura: 05/09/2018

Contrato de Gestão nº 343/2.018, Processo nº
13.790/2.018.

Contratante: Município de Botucatu

Contratada: Associação Beneficente de Pirangi

Objeto: Operacionalização da Gestão, Apoio à Gestão e
Execução das atividades e serviços de Saúde no Município
de Botucatu, em conformidade com os anexos I, II e III do
processo 13.790/2.018.

Valor: R$ 23.503.227,12 (vinte e três milhões, quinhentos

e três mil, duzentos e vinte e sete mil reais e doze centavos).

Vigência: 12 meses a contar do dia 01/10/2018.

Assinatura: 05/09/2018

RATIFICAÇÕES - DISPENSA
Ratifico a DISPENSA do chamamento público, avençada

pelo presente Processo Administrativo nº 2018/16608, com
a municipalidade de Botucatu/SP, com fulcro no artigo 30,
inciso VI da Lei Federal nº13.019/14. Publique-se a presente
decisão bem como diploma legal.

Ratifico a DISPENSA do chamamento público, avençada
pelo presente Processo Administrativo nº 2018/16757, com
a municipalidade de Botucatu/SP, com fulcro no artigo 30,
inciso VI da Lei Federal nº13.019/14. Publique-se a presente
decisão bem como diploma legal.

Ratifico a DISPENSA do chamamento público, avençada
pelo presente Processo Administrativo nº 2018/16607, com
a municipalidade de Botucatu/SP, com fulcro no artigo 30,
inciso VI da Lei Federal nº13.019/14. Publique-se a presente
decisão bem como diploma legal.

Ratifico a DISPENSA do chamamento público, avençada
pelo presente Processo Administrativo nº 2018/21620, com
a municipalidade de Botucatu/SP, com fulcro no artigo 30,
inciso VI da Lei Federal nº13.019/14. Publique-se a presente
decisão bem como diploma legal.

Ratifico a DISPENSA do chamamento público, avençada
pelo presente Processo Administrativo nº 2018/23394, com
a municipalidade de Botucatu/SP, com fulcro no artigo 30,
inciso VI da Lei Federal nº13.019/14. Publique-se a presente
decisão bem como diploma legal.

Ratifico a DISPENSA do chamamento público, avençada
pelo presente Processo Administrativo nº 2018/8434, com
a municipalidade de Botucatu/SP, com fulcro no artigo 30,
inciso VI da Lei Federal nº13.019/14. Publique-se a presente
decisão bem como diploma legal.

Ratifico a DISPENSA do chamamento público, avençada
pelo presente Processo Administrativo nº 2018/8435, com
a municipalidade de Botucatu/SP, com fulcro no artigo 30,
inciso VI da Lei Federal nº13.019/14. Publique-se a presente
decisão bem como diploma legal.

Ratifico a DISPENSA do chamamento público, avençada
pelo presente Processo Administrativo nº 2018/12120, com
a municipalidade de Botucatu/SP, com fulcro no artigo 30,
inciso VI da Lei Federal nº13.019/14. Publique-se a presente
decisão bem como diploma legal.

Ratifico a DISPENSA do chamamento público, avençada
pelo presente Processo Administrativo nº 2018/12124, com
a municipalidade de Botucatu/SP, com fulcro no artigo 30,
inciso VI da Lei Federal nº13.019/14. Publique-se a presente
decisão bem como diploma legal.

Ratifico a DISPENSA do chamamento público, avençada
pelo presente Processo Administrativo nº 2018/14194, com
a municipalidade de Botucatu/SP, com fulcro no artigo 30,
inciso VI da Lei Federal nº13.019/14. Publique-se a presente
decisão bem como diploma legal.
........................................................................................................................................

318 DE SETEMBRO DE 2018 Ano XXVIII | Edição 1488 - Suplemento B

Semanário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Assistência Social
Rua Velho Cardoso, 338 - Centro

(14) 3814-5181 | 3813-6514 | 3815-6329
assistenciasocial@botucatu.sp.gov.br

Comunicação
Praça Prof. Pedro Torres, 100 - Centro

(14) 3811-1520 | 3811-1531
comunicacao@botucatu.sp.gov.br

Cultura
Avenida Dom Lucio, 755 - Centro

(14) 3811-1470
cultura@botucatu.sp.gov.br

Desenvolvimento Econômico, Emprego e Renda
Rua Cel. Fonseca, 408 - Centro

(14) 3811-1443
desenvolvimento@botucatu.sp.gov.br

Sec. Adjunta de Turismo
Rua Benjamim Constant, 161, Vila Jaú
(14) 3811-1490  | 3811-1492 | 3811-4060

turismo@botucatu.sp.gov.br

Educação
Praça Bispo Dom Luiz Maria de Santana, 176

Centro - (14) 3811-3150 |3811-3199
educacao@botucatu.sp.gov.br

Esportes e Promoção da Qualidade de Vida
Rua Maria Joana Felix Diniz, 1585

(14) 3811-1525 | 3811-1528
esporte@botucatu.sp.gov.br

Governo
Praça Prof. Pedro Torres, 100

(14) 3811-1542
governo@botucatu.sp.gov.br

Habitação e Urbanismo
Rua José Vitoriano Villas Boas, 4 - Centro

(14) 3814-1025  | 3814-6394
habitacao@botucatu.sp.gov.br

Infraestrutura
Av. Itália, 425 - Vila Juliana
(14) 3882-0233 | 3882-6881
obras@botucatu.sp.gov.br

Sec. Adjunta de Obras
Av. Itália, 425 - Vila Juliana
(14) 3882-0233 | 3882-6881
obras@botucatu.sp.gov.br

Sec. Adjunta de Transporte
Rua Amando de Barros, 2741 - Lavapés

(14) 3813-3515 | 3882-9888 | 156
semutran@botucatu.sp.gov.br

Assistência Social
Rua Velho Cardoso, 338 - Centro

(14) 3814-5181 | 3813-6514 | 3815-6329
assistenciasocial@botucatu.sp.gov.br

Comunicação
Praça Prof. Pedro Torres, 100 - Centro

(14) 3811-1520 | 3811-1531
comunicacao@botucatu.sp.gov.br

Cultura
Avenida Dom Lucio, 755 - Centro

(14) 3811-1470
cultura@botucatu.sp.gov.br

Desenvolvimento Econômico, Emprego e Renda
Rua Cel. Fonseca, 408 - Centro

(14) 3811-1443
desenvolvimento@botucatu.sp.gov.br

Sec. Adjunta de Turismo
Rua Benjamim Constant, 161, Vila Jaú
(14) 3811-1490  | 3811-1492 | 3811-4060

turismo@botucatu.sp.gov.br

Educação
Praça Bispo Dom Luiz Maria de Santana, 176

Centro - (14) 3811-3150 |3811-3199
educacao@botucatu.sp.gov.br

Esportes e Promoção da Qualidade de Vida
Rua Maria Joana Felix Diniz, 1585

(14) 3811-1525 | 3811-1528
esporte@botucatu.sp.gov.br

Governo
Praça Prof. Pedro Torres, 100

(14) 3811-1542
governo@botucatu.sp.gov.br

Habitação e Urbanismo
Rua José Vitoriano Villas Boas, 4 - Centro

(14) 3814-1025  | 3814-6394
habitacao@botucatu.sp.gov.br

Infraestrutura
Av. Itália, 425 - Vila Juliana
(14) 3882-0233 | 3882-6881
obras@botucatu.sp.gov.br

Sec. Adjunta de Obras
Av. Itália, 425 - Vila Juliana
(14) 3882-0233 | 3882-6881
obras@botucatu.sp.gov.br

Sec. Adjunta de Transporte
Rua Amando de Barros, 2741 - Lavapés

(14) 3813-3515 | 3882-9888 | 156
semutran@botucatu.sp.gov.br

SECRETARIAS MUNICIPAISSECRETARIAS MUNICIPAIS
Negócios Jurídicos

Praça Prof. Pedro Torres, 100
(14) 3811-1502 | 3811-1478

juridica@botucatu.sp.gov.br

Participação Popular
Praça Prof. Pedro Torres, 100

(14) 3811-1414
descentralizacao@botucatu.sp.gov.br

Relações Institucionais
Praça Prof. Pedro Torres, 100

(14) 3811-1414
relacoesinstitucionais@botucatu.sp.gov.br

Saúde
Rua Major Matheus, 7

(14) 3811-1100
saude@botucatu.sp.gov.br

Segurança
Rua Vitor Atti, 145 - Vila Lavradores

(14) 3882-0932
seguranca@botucatu.sp.gov.br

Verde
Rua Lourenço Carmelo, 180 - Jd. Paraíso

(14) 3811-1533 | 3811-1544
meioambiente@botucatu.sp.gov.br

Fundo Social de Solidariedade
Rua General Telles, 1434 - Centro

(14) 3811-1524
fundosocial@botucatu.sp.gov.br

Gabinete do Prefeito
Praça Prof. Pedro Torres, 100

(14) 3811-1541
gabinete@botucatu.sp.gov.br

Negócios Jurídicos
Praça Prof. Pedro Torres, 100

(14) 3811-1502 | 3811-1478
juridica@botucatu.sp.gov.br

Participação Popular
Praça Prof. Pedro Torres, 100

(14) 3811-1414
descentralizacao@botucatu.sp.gov.br

Relações Institucionais
Praça Prof. Pedro Torres, 100

(14) 3811-1414
relacoesinstitucionais@botucatu.sp.gov.br

Saúde
Rua Major Matheus, 7

(14) 3811-1100
saude@botucatu.sp.gov.br

Segurança
Rua Vitor Atti, 145 - Vila Lavradores

(14) 3882-0932
seguranca@botucatu.sp.gov.br

Verde
Rua Lourenço Carmelo, 180 - Jd. Paraíso

(14) 3811-1533 | 3811-1544
meioambiente@botucatu.sp.gov.br

Fundo Social de Solidariedade
Rua General Telles, 1434 - Centro

(14) 3811-1524
fundosocial@botucatu.sp.gov.br

Gabinete do Prefeito
Praça Prof. Pedro Torres, 100

(14) 3811-1541
gabinete@botucatu.sp.gov.br

EXPEDIENTEEXPEDIENTE

Semanário Oficial Eletrônico do Município
de Botucatu é uma publicação da Prefeitura

e Câmara Municipal de Botucatu.

Jornalista responsável
André Godinho - MTB 40.792

Secretaria de Comunicação
André Godinho
Cesar Culiche
Cinthia Souza

Guilherme Torres

Semanário Oficial Eletrônico do Município
de Botucatu é uma publicação da Prefeitura

e Câmara Municipal de Botucatu.

Jornalista responsável
André Godinho - MTB 40.792

Secretaria de Comunicação
André Godinho
Cesar Culiche
Cinthia Souza

Guilherme Torres

		2018-09-18T16:56:33-0300